[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	18 октября 2017 г.

	№
	3387

	г.Ухта,  Республика Коми

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Газсервис» муниципального образования городского округа «Ухта»
Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 6 пункта 1 статьи 30 Устава МОГО «Ухта», раздела 4 Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденного Решением Совета МОГО «Ухта» от 22.02.2011 № 499, администрация постановляет:

1.
Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Газсервис» муниципального образования городского округа «Ухта» (далее -                                   МУП «Газсервис» МОГО «Ухта»).

2.
Создать ликвидационную комиссию в следующем составе:

	Кувшинов Д.В.

Куличенко Г.В.
	-

-
	председатель комиссии, начальник МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»;

заместитель председателя комиссии, заместитель начальника МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»;

	Семяшкина Г.А
	-
	секретарь комиссии, заведующий отделом бюджетного финансирования и бухгалтерского учета МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»;

2

Члены комиссии:

	Верховодова К.С.

Семенова Е.С.
	-
	начальник Правового управления администрации МОГО «Ухта»;

- главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

	Логинова О.М.

Котеленец И.В.

	-

-
	заведующий Архивным отделом администрации МОГО «Ухта»;

заведующий отделом управления муниципальной собственностью администрации МОГО «Ухта».

3.
Ликвидационной комиссии:

3.1. Председателю ликвидационной комиссии в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации МУП «Газсервис» МОГО «Ухта» уведомить об этом в установленном порядке Межрайонную ИФНС России № 3 по Республике Коми.

3.2. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить УПФР в городе Ухте Республики Коми и Филиал № 5 ГУ РО Фонда социального страхования РФ по Республике Коми о ликвидации МУП «Газсервис» МОГО «Ухта».

3.3. В порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников МУП «Газсервис» МОГО «Ухта» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МУП «Газсервис» МОГО «Ухта» и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией МУП «Газсервис» МОГО «Ухта», в отношении работников МУП «Газсервис» МОГО «Ухта» с соблюдением трудовых и социальных гарантий.

3.4.
Провести ликвидационные мероприятия, предусмотренные действующим законодательством в срок до 01 мая 2018 г.

3.5. Поместить в СМИ, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации МУП «Газсервис» МОГО «Ухта».

3.6. Выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Газсервис» МОГО «Ухта» всех кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов.

3.7. Принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме дебиторов о ликвидации МУП «Газсервис» МОГО «Ухта».
3
3.8. В течение десяти календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне требований, предъявленных кредиторами, о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение руководителю администрации МОГО «Ухта».

3.9. В течение десяти календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение руководителю администрации МОГО «Ухта».

3.10. В течение десяти календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МУП «Газсервис» МОГО «Ухта».

4. Утвердить план ликвидационных мероприятий в отношении                         МУП «Газсервис» МОГО «Ухта», согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Отделу управления муниципальной собственностью Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» после ликвидации МУП «Газсервис» МОГО «Ухта» внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества МОГО «Ухта».

6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» и ИБ «Город».

7.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов

Приложение
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 18 октября 2017 г. № 3387
ПЛАН

мероприятий по ликвидации МУП «Газсервис» МОГО «Ухта»

	№

п\п
	Наименование

мероприятия

	Срок

исполнения
	Ответственные лица
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации МУП «Газсервис» МОГО «Ухта» и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	незамедлительно после уведомления

уполномоченного государственного органа для внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц уведомления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, с учетом сроков окончания полномочий

	2
	Письменно уведомить кредиторов о ликвидации МУП «Газсервис» МОГО «Ухта»
	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	3
	Письменно направить дебиторам требования о выплате денежных средств
	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	4
	Проведение инвентаризации имущества ликвидируемого предприятия
	в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
	ст. 11 ФЗ «О бухгалтерском учете»
от 06.12.2011
№ 402-ФЗ

	5
	Предупредить работников о предстоящем увольнении с соблюдением трудовых и социальных гарантий
	не менее чем за два месяца до увольнения
	ликвидационная комиссия
	ТК РФ

	6
	Составить промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения
	после окончания срока для предъявления требований кредиторов
	ликвидационная комиссия
	п.2 ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации

Промежуточный ликвидационный

2
	1
	2
	3
	4
	5

	бухгалтерского учета и отчетности с приложением перечня имущества ликвидируемого учреждения, а также перечня требований, предъявленных кредиторами и результаты их рассмотрения, и уведомить регистрирующий орган по форме

Р 15001

	баланс, утвержденный руководителем администрации МОГО «Ухта»

	7
	Проведение расчетов с кредиторами первой и второй очереди
	в течении одного месяцев со дня утверждения промежуточного ликвидационного

баланса
	ликвидационная комиссия
	ст. 63, ст. 64

 Гражданского кодекса Российской Федерации

	8
	Проведение расчетов с кредиторами третьей и четвертой очереди
	по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия
	ст. 63, ст. 64

 Гражданского кодекса Российской Федерации

	9
	Произвести расчет затрат на проведение ликвидационных мероприятий и суммы возмещения кредиторской задолженности

	ликвидационная комиссия
	ст. 63, ст. 64

 Гражданского кодекса Российской Федерации

	10
	Составить ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности
	после расчетов с кредиторами
	ликвидационная комиссия
	п. 6 ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	11
	Упорядочение и передача дел постоянного хранения и дел по личному составу МУП «Газсервис» МОГО «Ухта» в архивный отдел на хранение

	ликвидационная комиссия
	ст.8 п.1 и ст.23 п.8 125-ФЗ
от 22.10.2004

«Об архивном деле в Российской Федерации»

3
	1
	2
	3
	4
	5

	12
	Направление в регистрирующий орган уведомления о завершении процесса ликвидации

	в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса с учетом ст. 8, ст.21 ФЗ от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	ликвидационная комиссия
	п.1 ст.21 ФЗ
от 08.08.2001
№ 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	13
	Предоставить свидетельство об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц

	ликвидационная комиссия

______________________________